Omnia mors perimit et nulli miseretur.  
Surge, surge, vigila, semper esto paratus.

3. Tela fit araneae praesentis mundi vita,  
Labilis et flebilis non est in tuta [?] sita!  
Labitur et flectitur non [?] est exanimata.  
Surge, surge, vigila, semper esto paratus.
4. Ubi sunt qui ante nos in hoc mundo fuere?  
Venies ad tumulos, si eos vis videre.  
Cineres et vermes sunt, carnes computruere.  
Surge, surge, vigila, semper esto paratus.
5. In hac vita nascitur vir omnis cum moerore,  
Et in vitam ducitur humano cum labore,  
Et post vitam clauditur cum funeris dolore.  
Surge, surge, vigila, semper esto paratus.

Druga recenzja tejże pieśni pokutnej, znajduje się w „Piae cantiones... in incl. regno Sueciae passim usurp. Gryphisw. 1582 u Klemminga „Latinska Sångers från Sveriges Medeltid“ IV. „Cantiones morales scholasticae historicae in regno Sueciae olim usitatae“ 1887, s. 16.

1. zwrotka = 1 zwrotce recenzji Méril'a.
2. Ubi sunt qui ante nos in hoc mundo fuere?  
Venias ad tumulum, si eos vis videre. itd.
- 3 zwrotka = 5 zwrotce Méril.
4. Vita brevis breviter in brevi finietur,  
Venit mors velociter et neminem veretur.

Różnice między redakcjami Mérila i Klemminga są minimalne. Polegają na tym, że u Mérila w zwrotce drugiej spotykamy *brevitas* zastąpione u Klemminga przez *breviter*, dalej w 4-ej zwrotce Mérila *tumulus* jest użyte w pluralis, w miejsce singularis *ad tumulum* u Klemminga. Na tym miejscu zaznaczyćby należało, zgodnie przez niemieckich uczonych podkreślony fakt, że recenzja Klemminga bliżej stoi tekstu *Gaudeamus*.

Pierwszy manuskrypt *Gaudeamus*, odnaleziono w zbiorach studenta prawa z Kilonii, Fryderyka Reyhera *Horac Kilonensis canonicae*, 1743—1748. Prawdopodobnie zbiór ten był już zamknięty w r. 1747 — tak przynajmniej twierdzi Kopp. Pieśń tę wydrukował w akademickim miesięczniku Fabricius, w r. 1889. Jest jednak pewne, że *Gaudeamus*, znane już było przed rokiem, w którym spisał je Reyher. Tekst tego pierwszego znanego nam *Gaudeamus* brzmi:

- |   |  |
|---|--|
| <p>1. Gaudeamus igitur<br/>Iuvenes dum sumus<br/>Post molestam senectutem<br/>Post molestam senectutem<br/>Nos habebit humus.</p> | <p>3. Vita nostra brevis est,<br/>Brevi finietur<br/>Venit mors velociter,<br/>Rapit nos atrociter<br/>Neminem veretur.</p>      |
| <p>2. Ubi sunt qui ante nos<br/>In mundo fuere,<br/>Transeas ad superos<br/>Abeas ad inferos<br/>Quo(s) si vis videre.</p>        | <p>4. Vivat Academia<br/>Vivant Professores,<br/>Vivant membra quaelibet,<br/>Vivant membra quaelibet,<br/>Ut et Nutritores.</p> |

Późniejsze rękopiśmienne ujęcie tej pieśni, znajduje się w zbiorze Koppa (s. 470—253) i brzmi:

1. Gaudeamus igitur iuvenes dum sumus ||  
post molestam senectutem || nos habebit tumulus.
2. Ubi sunt qui ante nos in mundo vixere ||  
abeas ad tumulos || si eos vis videre.
3. Vita nostra brevis est brevi finietur ||  
venit mors velociter || neminem veretur.

Kopp sądzi, że ta recenzja pochodzi z lat 1747—1748, a zatem byłaby równoczesną z *Gaudeamus* spisany przez Reyhera. Przechodzimy teraz do *Gaudeamus* drukowanego w „Jenenser Blatt vom Jahre 1776“ (Deutsche Studentenlieder des XVII und XVIII Jahrhunderts, Rich. i Rob. Keil, s. 165):

- |  |  |
|--|--|
| <p>1. Gaudeamus igitur,<br/>Iuvenes dum sumus,<br/>Post exactam iuventutem<br/>Post molestam senectutem<br/>Nos habebit humus.</p> | <p>4. Vivat Academia,<br/>Vivant Professores,<br/>Vivat membrum quodlibet,<br/>Vivant membra quaelibet,<br/>Vivant nutritores!</p> |
| <p>2. Ubi sunt qui ante nos<br/>In mundo fuere?<br/>Abeas ad inferos<br/>Transeas ad superos<br/>Hos si vis videre.</p>            | <p>5. Vivant omnes virgines,<br/>Faciles accessu,<br/>Vivant et mulieres,<br/>Vivant et mulieres,<br/>Faciles aggressu!</p>        |
| <p>3. Vita nostra brevis est,<br/>Brevi finietur;<br/>Venit mors velociter,<br/>Rapit mors atrociter,<br/>Neminem veretur.</p>     | <p>6. Pereat trifolium,<br/>Pereant philistri,<br/>Lictor atque famuli,<br/>Lictor atque famuli,<br/>Nobis odiosi!</p>             |

Recensja profesora jeneńskiego Kindslebena, s. 52:

- |   |   |
|---|---|
| <p>1. Gaudeamus igitur ,<br/>Iuvenes dum sumus,</p> | <p>Post molestam senectutem :  :<br/>Nos habebit humus.</p> |
|---|---|

- |   |  |
|---|--|
| <p>2. Ubi sunt qui ante nos<br/>In mundo fuere,<br/>Vadite ad superos,<br/>Transite ad inferos,<br/>Ubi iam fuere.</p> <p>3. Vita nostra brevis est ,<br/>Brevi finietur,<br/>Venit mors velociter,<br/>Rapid nos atrociter,<br/>Nemini parcetur!</p> <p>4. Vivat Academia,<br/>Vivant Professores;<br/>Vivat membrum quodlibet,<br/>Vivant membra quaelibet,<br/>Semper sint in flore!</p> | <p>5. Vivant omnes virgines,<br/>Faciles, formosae,<br/>Vivant et mulieres   <br/>Bonae, laboriosae.</p> <p>6. Vivat et respublica,<br/>Et qui illam regit,<br/>Vivat nostra civitas,<br/>Maecenatum caritas,<br/>Quae nos hic protegit.</p> <p>7. Pereat tristitia,<br/>Pereant osores ,<br/>Pereat diabolus,<br/>Quivis antiburschius ,<br/>Atque irrisores.</p> |
|---|--|

Ujęcie Kindslebena, które zyskało moc autorytatywną z wariantami, wydał Melzer w swych *Burschenlieder* w Wittenberdze w r. 1808.